



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2021 года

г. Чита

№ 7

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 3 марта 2009 года № 84 «О резервах материальных ресурсов Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Забайкальского края»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 3 марта 2009 года № 84 «О резервах материальных ресурсов Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 6 апреля 2010 года № 124, от 12 октября 2010 года № 412, от 19 октября 2010 года № 415, от 28 октября 2010 года № 431, от 28 февраля 2012 года № 92, от 5 апреля 2012 года № 142, от 24 апреля 2012 года № 186, от 27 апреля 2012 года № 191, от 24 мая 2012 года № 227, от 7 сентября 2012 года № 376, от 26 ноября 2013 года № 508, от 9 апреля 2014 года № 158, от 20 июня 2014 года № 343, от 22 июля 2014 года № 431, от 18 ноября 2014 года № 643, от 18 ноября 2014 года № 645, от 22 мая 2015 года № 237, от 15 июля 2015 года № 356, от 27 октября 2015 года № 531, от 26 ноября 2015 года № 582, от 5 апреля 2016 года № 120, от 7 июля 2016 года № 291, от 12 июля 2016 года № 311, от 11 июля 2017 года № 288, от 24 октября 2017 года № 442, от 19 декабря 2017 года № 548, от 23 января 2018 года № 30, от 25 марта 2019 года № 77, от 2 октября 2020 года № 395) следующие изменения:

1) в Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «использования и восполнения» заменить словами

«использования, восполнения и утилизации»;

б) в пункте 3 слова «использованию и восполнению» заменить словами «использованию, восполнению и утилизации»;

в) пункт 3¹ изложить в следующей редакции:

«3¹. Планирование и организацию работ по созданию, хранению, использованию, восполнению и утилизации краевых резервов, а также исполнение функций государственного заказчика по закупке материальных ресурсов для краевых резервов по разделу 3 «Строительные материалы и оборудование» номенклатуры осуществляет Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края.»;

г) в пункте 3² слова «использованию и восполнению» заменить словами «использованию, восполнению и утилизации»;

д) в пункте 3³ слова «использованию и восполнению» заменить словами «использованию, восполнению и утилизации»;

е) в пункте 7¹ слова «Министерства территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края»;

ж) в пункте 8 слова «муниципальных районов, городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

з) в абзаце первом пункта 9 слова «муниципальных районов, городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

и) в пункте 10 слова «Министерством территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края»;

к) в пункте 12 слова «использованием и восполнением» заменить словами «использованием, восполнением и утилизацией»;

2) в номенклатуре и объемах резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Забайкальского края, утвержденных указанным постановлением:

а) в разделе 1:

строки 1-13 признать утратившими силу;

в графе 4 строки 14 цифры «1000» заменить цифрами «2000»;

б) строки 15-17 признать утратившими силу;

в) строки 54¹-54³ раздела 7 изложить в следующей редакции:

«

54 ¹	Противогаз фильтрующий детский для детей дошкольного возраста	штук	100
54 ²	Противогаз фильтрующий детский для	штук	115

	детей школьного возраста		
54 ³	Противогаз взрослый	штук	4079

»;

г) в разделе 8:

в графе 4 строки 57 цифры «500» заменить цифрами «950»;

в графе 4 строки 73 цифры «70» заменить цифрами «262»;

строку 95 изложить в следующей редакции:

«

95	Тягач для перевозки грузов, транспортировки котельных и ДЭС на базе КамАЗ	штук	1
----	---	------	---

»;

дополнить строкой 106¹ следующего содержания:

«

106 ¹	Масляные обогреватели	штук	219
------------------	-----------------------	------	-----

».

Губернатор Забайкальского края



А.М.Осипов